AMERICA 

mailto:asesoriasori@unimagdalena.edu.co

País 
Universidad de 

Destino 
Descripción de apoyos Programas académicos elegibles 

Costa 
Rica 

Universidad 
Técnica 

Nacional de 
Costa Rica 

- Pasajes aéreos 
internacionales por valor de 
dos millones ciento veinte 
mil pesos M/CTE 
($2.120.000 COP). 

- Seguro médico 
internacional. 

- Monto máximo de 
sostenimiento por valor de 
diez millones seiscientos 
mil pesos M/CTE. 
($10.600.000 COP). 

- Negocios internacionales. 
- Administración de empresas. 
- Contaduría pública. 
- Licenciatura en lenguas 

extranjeras con énfasis en 
inglés. 

- Ingeniería agronómica. 
- Ingeniería pesquera. 
- Ingeniería electrónica 
- Ingeniería de sistemas. 
- Ingeniería ambiental y sanitaria. 
- Administración de Empresas 

Turísticas y Hoteleras 
Formación por Ciclos 
Propedéuticos. 

Brasil 
Universidade 
Estadual de 
Campinas 

- Pasajes aéreos 
internacionales por valor de 
dos millones quinientos mil 
pesos M/CTE ($2.500.000 
COP). 

- Seguro médico 
internacional.  

- Monto máximo de 
sostenimiento por valor de 
cinco millones ciento 
noventa y nueve mil 
trescientos pesos M/CTE. 
($5.199.300 COP). 

- Administración de empresas. 
- Administración pública por 

ciclos propedéuticos (nivel 
profesional). 

- Economía. 
- Biología. 
- Enfermería. 
- Medicina. 
- Profesional en deporte. 
- Historia y patrimonio. 
- Ingeniería agronómica. 
- Ingeniería industrial.

[...]

- Licenciatura en matemáticas 

(presencial). 
- Licenciatura en artes. 

Brasil 
Escuela 

Superior de 
- Pasajes aéreos 

internacionales por valor de 
- Administración de empresas. 
- Ingeniería agronómica. 

Agricultura Luiz 
de Queiroz 

(ESALQ) USP 

tres millones quinientos mil 
pesos M/CTE ($3.500.000 
COP). 

- Seguro médico 
internacional. 

- Monto máximo de 
sostenimiento por valor de 
cinco millones ciento 
noventa y nueve mil 
trescientos pesos M/CTE. 
($5.199.300 COP). 

- Economía. 
- Ingeniería ambiental y sanitaria. 
- Biología. 

Brasil 

Universidade 
Federal de 

Santa Catarina 
(UFSC) 

Florianópolis 

- Pasajes aéreos 
internacionales por valor de 
tres millones cuatrocientos 
mil pesos M/CTE 
($3.400.000 COP). 

- Seguro médico 
internacional. 

- Monto máximo de 
sostenimiento por valor de 
once millones trescientos 
veinte mil pesos M/CTE. 
($11.320.000 COP). 

- Administración de empresas. 
- Contaduría. 
- Negocios internacionales. 
- Economía. 
- Antropología. 
- Derecho. 
- Historia y patrimonio. 
- Cine y audiovisuales. 
- Biología. 
- Medicina. 
- Enfermería. 
- Odontología. 
- Ingeniería de sistemas.